
 

 
 
 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34, 
728 81 Ostrava 
 

V Praze dne 10. února 2022 

ke sp. zn. 32 ICm 2312/2017 (KSOS 25 INS 10525/2016) 

Žalobce: Ing. Lee Louda, IČO: 69326681, se sídlem Vodičkova 41, 110 00 Praha 1, 
insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO: 26863154 
právně zastoupen JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem, ev. č. ČAK: 9714, 
se sídlem DRV Legal, s.r.o. advokátní kancelář, Hlinky 505/118, 603 00 Brno 

 
Žalovaný 1: New World Resources N.V., reg. č.: 34239108, se sídlem 115 Park Street, 

W1K 7AP, Londýn, Spojené království Velká Británie a Severního Irska  
 

 
Žalovaný 2: Zdeněk Bakala, nar. 7. 2. 1961, bytem Modrava 14, PSČ 341 92 

 
 
Žalovaný 3: Peter Kadas, nar. 27. 2. 1962, c/o Peter Sahlas, 500 Place d´Armes, Suite 

1800, Montreal (Quebec), Kanada 
právně zastoupen JUDr. Lucií Dolanskou Bányaiovou, Ph.D., advokátkou, 
ev. č. ČAK: 10318, se sídlem Bányaiová Vožehová, s.r.o., advokátní kancelář, 
Lazarská 13/8, 120 00 Praha 2 

 
Žalovaný 4: BXR Group Limited, se sídlem PO Box 71 Road Town Tortola, VG1110, British 

Virgin Islands 
 

 
Žalovaný 5: CERCL Mining B.V., reg. č. 34348220, se sídlem Strawinskylaan 3051, 1077 

ZX, Amsterdam 
 

Za účasti: Krajského státního zastupitelství v Ostravě, se sídlem na Hradbách 
1836/21, 729 01 Ostrava 1  

Sdělení o převzetí právního zastoupení žalovaného 3 

Žádost žalovaného 3 o zaslání podkladů ze spisu a prodloužení lhůty k vyjádření 

Elektronicky do datové schránky 

Přílohy:  Plná moc  

  



 

Dne 24. 1. 2022 bylo žalovanému 3 doručeno usnesení Krajského soudu v Ostravě ze dne 
10. 7. 2017, č. j. 32 ICm 2312/2017-18, KSOS 25 INS 10525/2016, kterým byl vyzván, aby se 
ve lhůtě 30 dnů od jeho doručení vyjádřil k žalobě (dále jen „Usnesení“). Dále mu byla v tentýž 
den doručena výzva Krajského soudu v Ostravě ze dne 2. 7. 2021, č. j. 32 ICm 2312/2017 – 
582, KSOS 25 INS 10525/2016 (dále jen „Výzva“), kterou mu byla poskytnuta lhůta 20 dnů 
ode dne doručení Výzvy ke sdělení soudu, v jakém jazyce bude probíhat jednání se soudem.  

Sděluji, že na základě plné moci, která mi byla udělena dne 8.2.2022, jsem v řízení o odpůrčí 
žalobě vedeném výše nadepsaným soudem pod sp. zn. 32 ICm 2312/2017 (KSOS 25 INS 
10525/2016) převzala právní zastoupení žalovaného 3. Plnou moc přikládám k tomuto sdělení. 
Žalovaný 3 bude se soudem komunikovat prostřednictvím svého právního zástupce v českém 
jazyce. 

Spolu s Usnesením a Výzvou byla žalovanému 3 doručena některá vyjádření stran v tomto 
sporu. Nahlédnutím do insolvenčního rejstříku bylo zjištěno, že tato vyjádření představují 
pouze zlomek vyjádření stran sporu a že součástí spisu je kromě řady dalších podání stran a 
Krajského státního zastupitelství v Ostravě i obsáhlá důkazní dokumentace. Žalovaný 3 proto 
žádá nadepsaný soud o zaslání veškerých podání stran a Krajského státního zastupitelství 
v Ostravě v uvedené věci, jakož i důkazů a příloh k jednotlivým podáním. Žalovaný 3 považuje 
za nejvhodnější a nejhospodárnější způsob předání listin, které jsou součástí spisu, předání 
jejich záznamu (uložení) na datovém nosiči. 

Spor je veden již od roku 2017 a, jak bylo řečeno a soudu je známo, soudní spis je velice 
rozsáhlý, jeho obsahem je řada podání stran, Krajského státního zastupitelství v Ostravě a 
řada listinných důkazů. Žalovaný 3 proto žádá soud o poskytnutí lhůty pro vyjádření ve věci 
v délce 5 měsíců od obdržení všech listin dosud soudu podaných stranami a Krajským státním 
zastupitelstvím v Ostravě.  

Žalovaný 3 děkuje za vyhovění jeho žádosti.  

 

 

 
 
_____________________________ 
za Petera Kadase 
JUDr. Lucie Dolanská Bányaiová, Ph.D.,  
advokátka v plné moci  
 

 
 
 


		2022-02-11T12:16:48+0100
	ISIR




